
Základní škola německo-českého porozumění 

a Gymnázium Thomase Manna, o.p.s. 

Grundschule der deutsch-tschechischen Verständigung 

und Thomas-Mann-Gymnasium, g.n.G. 

Střížkovská 27/32 

180 00 Praha 8 

 

 

Tel.: 222 262 133, mobil: 725 321 082, fax: 283 882 581, e-mail: gtm@gtmskola.cz, www.gtmskola.cz 
IČO: 25741497, č. ú. 2000001731/8040 u Oberbank AG, Praha.  

O.p.s. je vedená Městským soudem v Praze v rejstříku obecně prospěšných společností, oddíl O, vložka 102  

Zápis ze schůzky se zástupci rodičů konané dne 14.10.2019 

Program schůzky:  

● Informace týkající se prvního pololetí 19/20  

● Výměnné pobyty a výjezdy 2020, Erasmus+ 

● Vize školy  

● Podněty ze strany rodičů a „ostatní“ 

 

Přítomni: ředitelka školy Z. Svobodová a dále za jednotlivé třídy: 1. (Plátek, Vaculná) 2. (Zachová, 

Bočanová - omluvena) 3. (Witowská, Vopařilová) 4. (Machová,Lukavská-omluvena) 5. (Slabá, 

Smolková), 6.A (Skala, Glogrová), 6.B (Bradáčová, Šédová), 7. (Skala, Dvořáková), 8. (Jankovec, 

Neradová- omluvena) 

Projednané body:  

Zástupci rodičů a třídní učitelé byli přivítáni na společné schůzce.  Z. Svobodová v úvodu přivítala  

všechny v novém školním roce a seznámila je s programem schůzky.  

1. Informace týkající se prvního pololetí 19/20 

- Veškeré informace jsou webových stránkách školy, dotazy a připomínky k termínům prvního 

pololetí vzneseny nebyly.  Z. Svobodová také poděkovala za spolupráci H.Vaculné a informovala také 

bohužel rodiče o tom, že v tuto chvíli stále není potřebná náhrada pro výuku M a Fy. Od března bude 

opět k dispozici německá praktikantka pro posílení výuky 

 

2. Výměnné pobyty a výjezdy 2020, Erasmus+ 

- Z. Svobodová informovala rodiče o současném stavu u výměnných pobytů – s potěšením 

konstatovala, že jsou naplněny. Rovněž krátce informovala o plánovaném výjezdu do Ekvádoru na 

konci školního roku s tím, že podrobnosti poskytne T.Bočanová. Rodiče informovali o současných 

nepokojích, čemuž bude škola věnovat pozornost a rozhodně nevezme děti tam, kde by bylo 

nebezpečno. Dále jsme společně pozitivně zhodnotili další výjezdy a akce mimo ČR. Z. Svobodová 

rovněž informovala o úspěšném zahájení projektu Erasmus+ (týká se současné primy)   

3. Vize školy 

mailto:gtm@gtmskola.cz


Základní škola německo-českého porozumění 

a Gymnázium Thomase Manna, o.p.s. 

Grundschule der deutsch-tschechischen Verständigung 

und Thomas-Mann-Gymnasium, g.n.G. 

Střížkovská 27/32 

180 00 Praha 8 

 

 

Tel.: 222 262 133, mobil: 725 321 082, fax: 283 882 581, e-mail: gtm@gtmskola.cz, www.gtmskola.cz 
IČO: 25741497, č. ú. 2000001731/8040 u Oberbank AG, Praha.  

O.p.s. je vedená Městským soudem v Praze v rejstříku obecně prospěšných společností, oddíl O, vložka 102  

- Vize školy je nyní v procesu připomínkování ze strany správní rady. Z. Svobodová představila 

výchozí text a hodnoty školy. Finální podoba vize vznikne do konce kalendářního roku 

- Nová koncepce projektového týdne. Z Svobodová představila nový přístup k předmětu 

Výchova ke zdraví, který učíme mezipředmětově. Připravujeme jarní program na projektový týden, 

který by kvalitně zajistil potřebná témata, která obtížně vyučuje pedagogický sbor.  

Prosíme v souvislosti s tím o podporu rodičů - finanční a obsahovou. Předpokládáme, že pokud 

všechny děti přispějí částkou 200,-, budeme schopni bez problémů zajistit skutečně kvalitní program 

vedený odborníky, kteří mají jednak znalosti a pak i zkušenosti s touto věkovou skupinou.  

Obsahová pomoc by spočívala v doporučení a předání kontaktu na případné odborníky z některé z 

následujících oblastí:  

1. Zdravá strava 

2. Pomoc nemocným a hendikepovaným 

3. Krizové situace 

4. Relaxace, jóga, meditace, mindfulness 

5. Zdravý pohyb 

6. Poruchy příjmu potravy 

7. Přírodní kosmetika 

8. První pomoc 

9. Závislosti 

10. Psychosomatika 
 

Prosím Vás o Vaše stanovisko k finančnímu příspěvku do 31.10. (na mail svobodova@gtmskola.cz) a 

zároveň o případné předání kontaktů na odborníky přímo paní Uhlíkové - také do 31.10. (mailem na 

uhlikova@gtmskola.cz) . Děkuji za spolupráci 

4. Podněty ze strany rodičů a „ostatní“:  

Zazněla potřeba vědět o obsahu primární prevence ve třídách před tím, než s těmito tématy dorazí děti 

domů. Zařídíme příslušný prostor v třídní knize, kam bude moci T.Uhlíková zapsat témata po realizaci 

primární prevence.  

 

mailto:gtm@gtmskola.cz
mailto:svobodova@gtmskola.cz


Základní škola německo-českého porozumění 

a Gymnázium Thomase Manna, o.p.s. 

Grundschule der deutsch-tschechischen Verständigung 

und Thomas-Mann-Gymnasium, g.n.G. 

Střížkovská 27/32 

180 00 Praha 8 

 

 

Tel.: 222 262 133, mobil: 725 321 082, fax: 283 882 581, e-mail: gtm@gtmskola.cz, www.gtmskola.cz 
IČO: 25741497, č. ú. 2000001731/8040 u Oberbank AG, Praha.  

O.p.s. je vedená Městským soudem v Praze v rejstříku obecně prospěšných společností, oddíl O, vložka 102  

Změna termínu výměnného pobytu s ohledem na konání plesu taneční školy: Výměnný pobyt se 

nemůže měnit kvůli volnočasovým aktivitám žáků. M. Šédová doporučila vzít německé kamarády s 

sebou na ples. Doporučíme jim, aby si přivezli vhodné oblečení 

 

Proč žáci kvinty nemohou být členy školního klubu? Školní klub je na základě školského zákona 

poskytován pouze žákům v období základního vzdělávání, kvinta již je střední vzdělávání.  

 

Proč jedna skupina v kvintě nemá rodilého mluvčího? Plánování výuky je založeno na tom, aby všichni 

žáci měli kontakt s rodilým mluvčím, pokud ho nemá letos, určitě ho bude mít příští rok. V letošním 

roce mají kvalifikovaného českého učitele. S příjezdem praktikantky posílíme výuku bez rodilých 

mluvčích právě jejím nasazením do těchto hodin.  

 

 

Z. Svobodová znovu připomněla komunikační strategii GTM:  

Komunikační strategie na GTM – žák-rodič-učitel-vedení – stále platí způsob dohodnutý v září 2016: 

rodič osloví konkrétního vyučujícího, v případě, že se nepodaří nalézt dohoda, rodič osloví vedení školy 

nebo dítě osloví konkrétního vyučujícího, v případě,  že se nepodaří nalézt dohoda, dítě osloví třídního 

učitele, v případě, že se nepodaří nalézt dohoda, dítě (nebo rodiče) osloví vedení školy. Dále Z. 

Svobodová poprosila, aby při případných problematických věcech nedávali rodiče hned do kopie 

vedení školy, naopak v případě chvály prosí, aby mohla být v kopii vždy.  

Komunikační strategie při třídních a hromadných rodičovských setkáních: Na třídních schůzkách 

informuje třídní učitel hromadně rodiče o různých záležitostech (především organizačních). Hromadné 

setkání není určené pro dotazy ke konkrétním učitelům, kteří nejsou přítomni. Tyto dotazy jsou 

směřovány přímo na učitele dle komunikační strategie GTM. V případě problémů škola doporučuje 

řešit takto problémy a dotazy hned a nečekat na třídní schůzky.  

 

  

Mgr. Zuzana Svobodová, Ph.D. 

Ředitelka, o.p.s. 

mailto:gtm@gtmskola.cz

